
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA 
ESTADO DO PARANÁ 

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato 
 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2018  

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA, 

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELO 

ART. 15 DO REGIMENTO INTERNO, C/C COM ART. 18 DA LEI ORGÂNICA DO 

MUNICÍPIO, 

RESOLVE 

 

CONVOCAR O SENHOR APARECIDO RAMOS ESTEVÃO, 

PARA TOMAR POSSE PERANTE O PLENÁRIO DESTA CÂMARA MU NICIPAL 

NA PRÓXIMA SESSÃO ORDINÁRIA, MUNIDO DE CÓPIA DO DIP LOMA 

FORNECIDO PELA JUSTIÇA ELEITORAL E DECLARAÇÃO DE BE NS, EM 

FUNÇÃO DE DECISÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ, 

ENCAMINHADA A ESTE LEGISLATIVO ATRAVÉS DO OFÍCIO Nº  631/2018, DO 

JUIZ DE DIREITO ANTONIO SERGIO BERNARDINETTI DAVID HERNANDES, 

AÇÃO Nº 0003528-19.2018.8.16.0025, QUE SUSPENDEU O MANDATO 

PARLAMENTAR DO VEREADOR VANDERLEI FRANCISCO DE OLIV EIRA, E 

DO NÃO COMPARECIMENTO DO PRIMEIRO SUPLENTE JOSUÉ DE  

OLIVEIRA KERSTEN PARA PREENCHER O CARGO, NO PRAZO D E CINCO 

DIAS, DE ACORDO COM OS TERMOS DO ARTIGO 18, PARÁGRA FO ÚNICO, 

DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA. 

 
Câmara Municipal de Araucária, 17 de abril de 2018. 

 
 
 

BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA 
Presidente 

 
 


		2018-04-16T14:43:26-0300
	ARAUCARIA CAMARA MUNICIPAL:78134012000104




